
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
              Odbor výstavby a územního rozvoje  
                                            Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 

 

 

Číslo jednací: 4816/17/Výst/Mič                                                                 

Spisová značka: MNnO 1398/17/Výst /Mič 

Vyřizuje:  Ing. Petr Mičulka 

Telefon: 568 619 156 

E-mail: miculka@mesto-namest.cz 

V Náměšti nad Oslavou dne 12. 12. 2017 

R O Z H O D N U T Í 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

 

Dne 25. 10. 2017 bylo Městskému úřadu Náměšť nad Oslavou, odboru výstavby a územního rozvoje (stavebnímu úřadu), 

doručeno doplnění žádosti Obce Hartvíkovice, IČ: 289337, Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice, zastoupené Ing. Luďkem 

Kotrbou, IČ: 604 05 236, Polní 305, 674 01 Třebíč, o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby na stavbu „Rozšíření 

ČOV Hartvíkovice“ na pozemcích p.č. 564/2, 564/1, 3964, 3965 a 3966 v k.ú. Hartvíkovice.  

 

Na základě výsledku projednání žádosti v územním řízení dle § 87 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), Městský úřad v Náměšti nad Oslavou, odbor výstavby a 

územního rozvoje, jako stavební úřad věcně příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen " stavební zákon") a místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. 

b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, rozhodl dne 12. 12. 2017 ve věci žádosti Obce Hartvíkovice, IČ: 289337, Hartvíkovice 

31, 675 76 Hartvíkovice, zastoupené Ing. Luďkem Kotrbou, IČ: 604 05 236, Polní 305, 674 01 Třebíč, a vydává podle § 92 

stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb. 
 

rozhodnutí o umístění stavby 

„Rozšíření ČOV Hartvíkovice“ 
na pozemcích p.č. 564/2, 564/1, 3964, 3965 a 3966 v k.ú. Hartvíkovice.  

 
Označení účastníků řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. : 

Obec Hartvíkovice, IČ: 289337, Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice, zastoupená Ing. Luďkem Kotrbou, IČ: 604 05 236, 

Polní 305, 674 01 Třebíč  
 

Popis, účel a prostorové řešení stavby :  

Předmětem stavby je rozšíření stávající ČOV výstavbou nových podzemních nádrží pro novou technologii ČOV, na části 

nádrží novostavba objektu pro osazení česlí, nové zpevněné plochy pro obsluhu nádrží, stavební úpravy stávajícího objektu 

provozní budovy. Rozšíření kapacity ČOV na 1350 EO. Součástí stavby je přípojka NN o délce 363 m. 

 

 

Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích p.č. 564/2 (ČOV), 3964, 3965 a 3966 (přípojka NN) a 564/1 (dočasný zábor části 

pozemku po dobu trvání stavby) v katastrálním území Hartvíkovice tak, jak je zakresleno ve výkresové dokumentaci 

stavby v měřítku 1 : 1 500 a 1 : 50, která je součástí předložené dokumentace k územnímu řízení a je i nedílnou 

součástí tohoto rozhodnutí o umístění stavby. Projektovou dokumentaci zpracoval Ing. Luděk Kotrba, autorizovaný 

inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT – 1400159, v červenci 2017. 

2. Územní rozhodnutí o umístění stavby je závazné i pro právní nástupce jeho navrhovatele a ostatní účastníky řízení. 

3. Územní rozhodnutí o umístění stavby platí dva roky ode dne nabytí právní moci. 

4. Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od záměru, ke 

kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

5. Stavba vyžaduje povolení vodohospodářského úřadu. 

 

6. INDIVIDUÁLNÍ PODMÍNKY:      

 

                                                         

    Nutno respektovat podmínky obsažené ve stanoviscích a vyjádřeních: 

 

a) Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský - a1) souhr. stan. č.j.: 

3789/17/ŽPŽ/Št z 4. 5. 2017), a2) závazné stanovisko – odnětí ZPF čj. 5364/17/ŽPŽ/Lán z 22. 11. 2017 a a3) 

závazné stanovisko – dotčení PUPFL čj. 4307/17/ŽPŽ/Št z 26. 9. 2017: 

mailto:miculka@mesto-namest.cz


Č.j. 4816/17/Výst/Mič 2 

 
a1) souhr. stan. č.j.: 3789/17/ŽPŽ/Št z 4. 5. 2017: 
 
Vyjadřujeme se z těchto hledisek: 

 

1. Vodní hospodářství: 

Záměr podléhá povolení nakládání s vodami (příp. změně) a povolení stavby vodního díla dle ust. §§ 8(12) a 15 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách. 

2. Odpadové hospodářství: 

MěÚ Náměšť nad Oslavou, OŽPŽ jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství dle § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb.. o 

odpadech (dále jen „zákon o odpadech"), nemá k uvedené akci námitek. Souhlasíme s nakládáním s odpady v zařízeních dle § 14 zákona o 

odpadech, případně s odstraněním na řízených skládkách povolených dle zákona o odpadech. Odlišný způsob odstranění odpadů je nutné 

předem projednat s MěÚ Náměšť nad Oslavou, OŽPŽ. 

Po dokončení stavby požadujeme předložit na Městsky úřad Náměšť nad Oslavou, OŽPŽ kopie dokladů o zákonném využití nebo 

odstranění vzniklých odpadů. Z dokladu musí byt patrno, jaký odpad a v jakém množství byl předán oprávněné osobě, identifikační 

údaje této osoby (název, sídlo, IČO oprávněné osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení není bráno jako doklad 

prokazující zákonné nakládání s odpady. Upozorňujeme: 

- v průběhu stavby musí být dodržovány ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech včetně prováděcích předpisů, 

- odpady mohou býtl předávány pouze osobě oprávněné k jejich převzetí, 

- ukládáni odpadů  na povrchu je možné  pouze za splnění  legislativních  podmínek,  především  v souladu  s vyhláškou č. 294/2005 Sb., 

- bude vedena průběžná evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi (dle § 39 odst. 1 zákona č.  185/2001 Sb., o odpadech). 

Nebude vydáváno samostatné vyjádření z. hlediska odpadového hospodářství. 

3. Ochrana ovzduší: 

Nedotkne se zájmu ochrany ovzduší, jedná se o stávající nevyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší dle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší. Nebude vydáváno samostatné závazné stanovisko z hlediska ochrany ovzduší. 

4. Ochrana přírody a krajiny: 

Z hlediska námi chráněných zájmů bez připomínek. Nebude vydáváno samostatné závazné stanovisko. 

5. Ochrana ZPF: 

Realizací záměru rozšíření ČOV Hartvíkovice na pozemku p.č. 564/2 v k.ú. Hartvíkovice nedojde k dotčení zájmu ochrany ZPF. Dne 

24.03.2000 byl udělen souhlas, číslo jednací Výst.-ŽP 304/00 - Kab s trvalým odnětím části pozemku p.č. 3564 (nyní p.č. 564/2) ze 

zemědělského půdního fondu za účelem stavby ČOV. Uvedený souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy ze ZPF byl zapracován do 

územního rozhodnutí o umístění stavby Městského úřadu Náměšť nad Oslavou, odboru výstavby a ŽP číslo jednací Výst.:307/00-Mach 

vydaného dne 13.04.2000. 

Dle projektové dokumentace zpracované lng. Luďkem Kotrbou, Třebíč, č. zakázky: 062017. dojde k dočasnému dotčení pozemku p.č. 564/1 

k.ú. Hartvíkovice stavební činností - příjezd stavební techniky. V zájmu ochrany zemědělského půdního fondu je nutné podat žádost o 

dočasné odnětí tohoto pozemku ze zemědělského půdního fondu. Žádost o souhlas musí obsahovat přílohu zpracovanou dle vyhl. č. 

13/1994 Sb., (příl. č. 5) a další zákonné přílohy (§ 9 odst. 6 zákona), včetně vyhodnocení a návrhu alternativ dle § 7 odst. 1 a 2 zákona č. 

334/1992 Sb. o ochraně ZPF a plánu zpětné rekultivace. Žádost podejte na MěÚ Náměšť nad Oslavou, OŽPŽ. 

6. Ochrana pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL): 

Realizací záměru dojde k dotčení PUPFL do 50 m. Je třeba podat samostatnou žádost o vydání závazného stanoviska k dotčení všech 

PUPFL do vzdálenosti 50 m od stavby. K žádosti přiložte zákres záměru do mapy KN a technickou zprávu k záměru. 

Toto souhrnné stanovisko není povolením nebo souhlasem, ani je nenahrazuje, a protože není rozhodnutím ve smyslu zák. Č. 500/2004 Sb., o 

správním řízení (správní řád), nelze se proti němu odvolat. 

 

Formuláře Žádostí jsou k dispozici ke stažení na www.namestnosl.cz 

 

 

a2) závazné stanovisko – odnětí ZPF čj. 5364/17/ŽPŽ/Lán z 22. 11. 2017: 

 
Dočasné odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro nezemědělské účely - závazné stanovisko 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský jako věcně příslušný orgán ochrany zemědělského půdního 

fondu (dále jen „orgán ochrany ZPF") dle ustanovení § 13 odst. 1) písm. a) a § 15 písm. j) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") a místně příslušný dle §§ 61, 64 a 66 zák. č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti doručené dne 19.10.2017, vydává závazné stanovisko, kterým 

I. uděluje žadateli: 

Obec Hartvíkovice, Hartvíkovice 21, 675 76, IČO: 002 89 337 

S O U H L A S  

http://www.namestnosl.cz/


Č.j. 4816/17/Výst/Mič 3 

a) k dočasnému odnětí zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 odst. 8 zákona, za účelem provádění stavební činnosti 

(pojezdů stavební techniky, příjezd na staveniště, přesun materiálu) v rámci stavby rozšíření ČOV Hartvíkovice. Doba dočasného odnětí 12 

měsíců od zahájení realizace záměru. 

b) schvaluje předložený plán rekultivace dočasně odňatého zemědělského pozemku  

Dotčený pozemek  dle katastru nemovitostí:     

Katastrální 

území 

Parcela číslo Druh pozemku Třída 

ochrany 

BPEJ Celková 

výměra 

Dočasné odnětí 

ZPF 

Hartvíkovice část 564/1 orná půda V. 53214 5067 m2 1300 m2 

Celkem - - - - - 1300 m2 

II. 

Souhlas   s  dočasným   odnětím  zemědělské  půdy  se   uděluje  za  účelem   nezemědělského  využívání   na  části zemědělského pozemku 

p.č. 564/1 v k.ú... Hartvíkovice. 

Souhlas je udělován za předpokladu, že žadatel zajistí splnění následujících podmínek: 

1. Žadatel (ten v jehož zájmu je souhlas vydán) je povinen dle předběžné bilance skrývky, zajistit provedení skrývky kulturních vrstev 

půdy z části dočasně odnímané plochy pozemku p.č. 564/1 (780 m2), v k.ú. Hartvíkovice, v mocnosti 0,3 m o celkovém objemu 234 

m3. 

2. Celý tento objem bude do doby zahájení rekultivace dočasně odňatého pozemku uložen (deponován) na zbývající odnímané části 

pozemku p.č. 564/1 v k.ú. Hartvíkovice. 

3. Žadatel je povinen na svůj náklad a ve stanoveném termínu podle schváleného plánu rekultivace provést zpětnou rekultivaci dočasně 

odnímané části pozemku p.č. 564/1 v k.ú. Hartvíkovice. 

4. Po dokončení poslední etapy biologické rekultivace bude zemědělský pozemek protokolárně předán vlastníkovi pozemku k užívání. 

5. Po ukončení poslední etapy biologické rekultivace bude písemně oznámeno orgánu ochrany zemědělského půdního fondu, který toto 

závazné stanovisko vydal, že rekultivace byla ukončena a pozemek je opět zemědělsky využíván. 

6. Po celou dobu provádění rekultivace bude veden protokol (provozní deník) včetně fotodokumentace, v němž bude zaznamenáno, jak 

rekultivační práce probíhají, jaké postupy byly přitom použity a další podrobnosti rozhodné pro posouzení jakosti, rozsahu a úplnosti 

prováděné rekultivace. Protokol (provozní deník) bude předložen orgánu ochrany ZPF zároveň s písemným oznámením uvedeným v 

bodě 5. 

7. Záměr může být proveden pouze v rozsahu, stanoveném tímto souhlasem. Na ploše pozemku, která nebyla odňata ze zemědělského 

půdního fondu, nesmějí být umisťovány jiné stavby a prováděna nezemědělská činnost, která by podléhala odnětí pozemku dle zákona. 

Veškeré případné změny a odchylky proti povolenému záměru nesmí být provedeny bez předchozího projednání a odsouhlasení 

orgánem ochrany zemědělského půdního fondu (MěÚ Náměšť nad Oslavou - OŽPŽ). 

8. Pokud dojde k dotčení pozemků s vloženými investicemi do půdy (meliorační zařízení), investor zajistí opravu na vlastní náklady. 

9. Tento souhlas neřeší majetko-právní otázky a povolení stavby. 

III. Odvody za dočasné odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se orientačně předepisují ve výši 761 Kč ročně. Dle § 11 odst. 1) 

zákona o ochraně ZPF, je povinna zaplatit odvod, osoba, které svědčí oprávnění k záměru, pro který byl vydán souhlas s odnětím 

zemědělské půdy ze ZPF. O konečné výši odvodů rozhodne věcně a místně příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle 

ustanovení § 11 odst. 2 zákona po zahájení realizace záměru. 

 

 

a3) závazné stanovisko – dotčení PUPFL čj. 4307/17/ŽPŽ/Št z 26. 9. 2017: 

 
Závazné stanovisko 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon"), a jako 

místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), 

uděluje 

podle § 14 odst. 2 lesního zákona a podle ust. § 149 odst. 1 správního řádu 

souhlas 



Č.j. 4816/17/Výst/Mič 4 

investorovi, tj. Obec Hartvíkovice, Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice. IČO-00289337. zastoupenému na základě plné moci ze dne 

00.00.2017 Ing. Luďkem Kotrbou, Polní 305, 674 01 Třebíč, IČO-60405236, 

k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) v k.ú. Hartvíkovice pro akci: „Rozšíření COV Hartvíkovice" dle předložené 

žádosti, ze které vyplývá, že tato se dotkne PUPFL následovně: 

Dotčení PUPFL do 50-ti metrů: 

k.ú. Hartvíkovice 

• pozemek p.č. 86 

• pozemek p.č. 301/1 

Souhlas se uděluje za těchto podmínek: 

1. stavba bude prováděna s maximální šetrností k lesním porostům, lesní pozemky nesmí být využívány k ukládání stavebního materiálu 

či odpadu, 

2. investor staveb a zařízení provede na svůj náklad nezbytně nutná opatření, kterými budou jeho stavby a zařízení zabezpečeny před 

škodami způsobenými zejména sesuvem půdy, padáním kamenů, pádem stromů nebo jejich částí, přesahem větví a kořenů, zastíněním 

a lavinami z pozemků určených k plnění funkcí lesa, 

3. případná nutná opatření (rozsah a způsob provedení) k zabezpečení stavby před škodami způsobenými zejména sesuvy půdy, pádem 

stromů apod., jak vyplývá z § 22 odst. 1 lesního zákona, stanoví orgán státní správy lesů, 

4. za případné škody, které by na stavbě mohly vzniknout vlivem přírodních faktorů (např. pád stromů či větví ze sousedních porostů 

apod.), nejsou vlastníci lesa ani nájemce nijak zodpovědní. 

 

 

b) Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, ÚO Třebíč, závazné stanovisko čj. HSJI- 4935-2/TR-2017 z 8. 9. 2017 

 

 

c) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, závazné stanovisko zn. KHSV/19336/2017/TR/HOK/Slá 

z 29. 8. 2017 

 

 

d) Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, závazné stanovisko čj. 3046-621/2017-8201 z 24. 8. 2017 

 

 

e) Lesy ČR, s.p., Správa toků – oblast Povodí Dyje, vyjádření čj. LCR952/004115/2017 z 4. 9. 2017: 

 

Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Dyje (dále jen LČR, s.p.) jako správce vodního toku nejmenovaného potoka 

LP Třesovského potoka (ČHP 4-16-01-1031 IDVT 10185924), obdržely žádost o vyjádření k výše uvedené akci. Projektová dokumentace 

byla zpracována projekční kanceláří Ing. Luděk Kotrba Inženýrské služby pro stavbu vodovodů a kanalizací Polní 305, 674 01 Třebíč, IČ: 604 

405 236, DIČ: 6701060311. Jedná se o rozšíření obecní čistírny odpadních vod o nové objekty- podzemní nádrže a výstavbu nového zastřešení 

objektu pro česle na nových nádržích. Odtok z nádrže je sveden do kanalizace, která ústí do vodního toku v km 0, 61. Výstavbou nebudou 

dotčeny pozemky a stavby ve vlastnictví České republiky s právem hospodařil pro Lesy ČR. s. p.. Potok se nachází od stávající části ČOV 

21,05 m a od nové výstavby ČOV se nachází potok 36,9 m. 

Správce toku souhlasí s vydáním územního rozhodnutí za dodržení následujících podmínek: 

• Akcí nebudou dotčena práva správce toku daná zákonem č. 254/2001 Sb., v platném znění. 

• Stavba bude realizována dle předložené projektové dokumentace vypracované projekční kanceláří Ing. Luděk Kotrba dne 07/2017 

• Průběh výstavby nesmí zasahovat do blízkosti vodního toku, aby nedošlo k sesuvu výkopové zeminy (deponie) do koryta toku, 

zejména v deštivém počasí. 

• Stavební materiál, vzniklé odpady a ani zemina z výkopu nesmí být ukládán na břehové hrany a do průtočného profilu vodního 

koryta toku a v ochranném pásmu vodních toků 

• (na levém i pravém břehu vodního toku), Dále umístěný materiál musí být zajištěn tak, aby při zvýšených průtocích a srážkách, 

nedošlo k jejich splavování do koryt vodních toků. 

• Bude zamezeno úniku ropných a jiných škodlivých látek do koryta vodního toku (použití biologicky odbouratelných olejů) 

• Břehy koryta vodního toku a pobřežní pozemky budou uvedeny do původního stavu (plochy dotčené zemními pracemi budou 

ohumusovány a osety travním semenem). 

• Před vydáním stavebního povolení bude správci toku předložena projektová dokumentace pro stavební povolení. (DSP) 



Č.j. 4816/17/Výst/Mič 5 

 

Toto vyjádření se vydává na 2 roky. 

 

  

f) Povodí Moravy, s.p.,, zn. PM053360/2017-203/Ou z 5. 10. 2017: 

 
Hartvíkovicc - rozšíření ČOV 
(k. ú. Hartvíkovice, ORP Náměšť nad Oslavou, kraj Vysočina; ČHP 4 - 16-01) 

Charakteristika akce: 
Předložená žádost o vydáni stanoviska se týká PD pro stavební povolení ,. Rozšíření ČOV Hartvíkovice" . Důvodem rozšíření je zvýšení 

účinnosti čištění odpadních vod a látkové kapacity (připojení obcí Třesov a Kozlany). Realizací stavby bude látková kapacita ČOV 1350 EO, 

81 kg/den BSK5 a 29,6 t/rok BSK5. Hydraulická kapacita bude 245 m3/den v průměru, maximálně 344 m3/den, 9,7 l/s. Rozšíření ČOV je 

navrženo tak, aby stávající ČOV byla v provozu po dobu realizace rozšíření ČOV. Odpadní vody jsou vypouštěny do toku ve správě LČR. 

I.    Stanovisko správce povodí 
Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) vydává Povodí Moravy, s. p., 
jako správce povodí následující 

s t a n o v i s k o :  
a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje, Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí 

Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje |ustanovení § 24 až § 26zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů] je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke 

zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažcní dobrého stavu/potenciálu vod. 
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. 
b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem ě. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, souhlasíme 
s realizací výše uvedené stavby. 

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření vodoprávního nebo jiného 

správního úřadu. 
 

  

g) VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno (TR/4795/2017-Se z 18. 9. 

2017): 

 

„Rozšíření COV Hartvíkovice", k. ú. Hartvíkovice, p. c. 564/2,3964, 3965 Investor: Obec Hartvíkovice, 

Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice 

Předmětem dokumentace jsou stavební úpravy stávajících nádrží a provozní budovy čistírny odpadních vod a výstavba nových nádrží 

související s navýšením kapacity čistírny odpadních vod. Na pozemku budou vystavěny nové provozní nádrže, které budou trubně spojeny 

se stávající provozní budovou a stávajícími nádržemi (Propojovací potrubí DN 250 26,50 m, Výtlak potrubí DN 80 13,50 m). Vše bude 

propojeno novým potrubím a osazeno novou technologií. Dále dojde k výstavbě nového objektu pro osazení česlí na části nových nádrží, k 

výstavbě příček v provozní budově, vybourání nového okna, výstavbě nových zpevněných ploch a drobným opravám na budově. ČOV 

bude napojena na el. energii novou přípojku NN o délce 363 m v provedení AYKY 4 x 35 mm. ČOV bude zásobena pitnou vodou stávající 

vodovodní přípojkou.  

Stručný DODÍS ČOV:    

Návrhové parametry:    

Hydraulické zatížení    

Počet napoj. Ob. 1350 EO   

Průtok Q24,vč. 20% balast 243 m3/d 10 m3/h 2,8 l/s 

Průtok Qd 340 m3/d 14 m3/h 4 l/s 

Průtok Qh  35m3/h 9,7 l/s 

Průtok Qmax (na MP   ..a do AN)  35m3/h 9,7 l/s 

Látkové zatížení    

BSK5 81 kg/d   

CHSK 162kg/d   

NL 74,3 kg/d   

Nc 14,9 kg/d   

 Pc 2,7 kg/d   

Čerpací stanice a DZ: 



Č.j. 4816/17/Výst/Mič 6 

• ČS 15 m3, vč. propojení s akumulační nádrží, česlicový koš 40mm 

• 2x ponorné čerpadlo Q = 10 l/s, h = 6,7 - 7,7m (1 + 1+0) 

Mechanické předčištění: 

• Multifunkční zařízení pro mechanické předčištění (20 l/s) s proplachem shrabků, 

Biologická část: 

• Směšovací aktivace obdélníkové 2 x 204,75 m3, celkem 409,5 m3, Řízení režimu nitrifikace/denitrifikace podle kyslíkové sondy 

(optická). 

• Jemnobublinná aerace (pevně kotvená, disky, EPDM 61-164 m3/h) 

• 4x Míchadlo 1,75 kW (4+0+0) 

• 3x Dmychadlo AN 61-164 m3/h, 5,5 kW (2+1 instal.) s FM, protihlukové kryty 

• Dorthmundské dosazovací nádrže 5 x 5 m - 2 ks (2 x 25, celkem 50m2, h = 5,2 m), přelivné hrany s nornými stěnami,' systém odtahu 

nečistot s „ořukem" 

• 2x čerpadlo vratného kalu Q = 6 h = 1,4 m (1+0+1 sklad.) v suché armaturní komoře pro čerpání VK 

• 2x čerpadlo přebytečného kalu Q = 6 h = 1,5 m (2+0+Q) y suché armaturní komoře pro čerpání PK. 

• lx čerpadlo plovoucích nečistot Q = 3,0 h = 2,5 m (1+0) 

• Srážení fosforu - dvouplášťová nádrž srážedla 2 m3, dávkovači čerpadlo 2 1/h. 

Kalové hospodářství: 

• Zahušťovací nádrže 32,7 m3, + vystrojení původní DN (?), s možností obtoku přímo na UsN (dle TZ, ve schématu zakresleno není!) 

• Uskladňovací nádrže 77 a 79 m3, celkem 156 m3 

• Středobublinná aerace (2x rošt - pevně kotvená, disky, EPDM, 2x 52 m3/h) 

• 2x čerpadlo kalové vody Q = 3,0 h - 5,5m (2+0) s plovákem na spouštěcím zařízení 

• lx Dmychadlo UsN 164 m3/h, 5,5kW (1+1 instal.) bez regulace, protihlukový kryt 

Měření a regulace: 

• Programovatelný automat. Parametrizace řízení procesu a chodu zařízení, zobrazení provozu a měřených hodnot. 

Přenos na dispečink provozovatele. 

Navrhovanou stavbou dojde k dotčení sítí ve správě VODÁRENSKÉ AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI, a. s. divize 

Třebíč, které jsou chráněny ochranným pásmem dle §23 zákona č. 274/2001 Sb. 

Účel vyjádření: ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

S výše uvedenou stavbou dle předložené dokumentace SOUHLASÍME za následujících podmínek: 

I. Podmínky z hlediska správce kanalizace a vodovodu v obci Hartvíkovice 

1. K vyjádření pro stavební povolení požadujeme předložit kompletní projektovou dokumentaci kanalizace ve stupni DSP v rozsahu dle 

Vylil. 499/2006 Sb v platném znění.       

2. Požadujeme, aby projektant v průběhu prací na dalším stupni projektové dokumentace s provozovatelem projednal navržené technické 

řešení. 

3. Stavba musí být navržena v souladu s platnou legislativou, technickými normami a požadavky na technické provedení vodovodů a 

kanalizací, zejména je nutné dodržet požadavky ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky, ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí 

technického vybavení (je nutno dodržet minimální odstupové vzdálenosti, nutno zajistit zejména u nové přípojky NN, která bude v souběhu 

a bude také křížit kanalizaci, vodovod a vodovodní přípojku k ČOV), Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích ve znění 

pozdějších předpisů (je třeba respektovat ochranné pásmo vodovodu a kanalizace) a zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

4. Požadujeme vnitřní kanalizaci ČOV osadit poklopy s logem svazku. 

 

II. Podmínky z hlediska provozovatele ČOV v obci Hartvíkovice 

A. Stanovisko k PD z hlediska návrhu ČOV 

Bc. Leoš Tůna - technolog OV, VAS, a.s., divize Třebíč 

Ing. Jiří Jelínek - specialista - technolog odpadních vod TÚ GŘ, VAS, a.s. 

1. ČS, Provedení česlicového koše a velikost průlin musí odpovídat parametrům a podmínkám provozu dodaných 

čerpadel pro ČS. 

Vystrojení ČS požadujeme řešit kaskádou více strojů - např. 3 x (4-5) l/s v sestavě 2+1+0. Nutno dodržet veškeré podmínky a zásady 

osazení konkrétní čerpací techniky (geometrie jímky, pozice strojů, rychlosti v potrubí, pracovní křivka čerpadel v rozsahu provozní hladiny 

atd.) 

Způsob provedení a provozu provzdušnění akumulační jímky a její propojení s ČS musí vyloučit hromadění sedimentů v akumulaci.  

2. Dmychadla pro AN požadujeme zvýšit výkon na 190 m3/hod. K tomu výkonu přizpůsobit počet aeračních 

elementů. Navržené řešení 2+1 s řízením přes FM je v pořádku. Aerační elementy do AN doporučujeme: EPDM 

s teflonem. 

AN, při stanovení počtu.ks provzdušňovačů je nutno dodržet doporučené dlouhodobé zatížení elementů (2/3 rozsahu) dle max. výkonu 

dodaného dmychadla. 

3. Pro aktivace musí být zajištěna záloha 1 ks míchadla (4+0+1). 



Č.j. 4816/17/Výst/Mič 7 

Za aktivačními nádržemi je nutno realizovat vhodný rozdělovači objekt pro křížové propojení AN-DN. Možnost provozovat např. 

pravá aktivace - levá dosazovací nádrž, nebo jedna aktivační nádrže a dvě dosazovací nádrže a naopak. 

4. Uzel odběru vratného a přebytečného kalu požadujeme řešit tak, aby byla zajištěna optimální zálohovatelnost Čerpadel přímo v 

instalované pozici (např. provozovat čerpadlo PK pro dočasné zálohování VK - ruční přestavení, ASŘ. musí umožňovat volbu funkce 

zálohy pro čerpadlo PK za VK). Výkony čerpadel upravit na výkon v rozmezí 4 l/s - 5 l/s. Skladovou rezervu ponechat. 

5. DN, zaústění výtlaků vratného kalu provést před rozdělovači objekt biologického čištění. 

6. Ofuk hladiny v dosazovacích nádržích: řízení zajistit přes solenoidový ventil. 

Doplnit mamutku pro odtah kalu (pěny) ze středového válce DN se zaústěním do AN - napojit na solenoidový ventil plovoucích nečistot. 

7. Doporučujeme zvážit osazení průtokoměrů na výtlaky vratného a přebytečného kalu. 

8. Z důvodu možného stanovení limitu Pc, požadujeme zvýšit objem na síran železitý na 3 m3. 

9. Dmychárna, jeden stroj pro uskladnění nemůže zajistit žádoucí provzdušnění obou nádrží při společném provozu - nutno 

zajistit nezávislé provzdušnění UsNl a UsN2 - řešit dvěma stroji stejného výkonu (tzn. též vzájemná záloha). 

Zajištění vzduchu na provoz akumulační nádrže (a zahušťovací - po doplnění roštu) raději řešit samostatným strojem vhodného 

(menšího) výkonu - zřejmě možno použít stávající zařízení ČOV. 

10. Kalové hospodářství, zahušťovací nádrž je nutno doplnit vlastním provzdušňovacím roštem pro zabránění 

procesů nahnívání zpracovávaného kalu. Nádrž musí být vybavena obtokem (není zakresleno v TS). (Možnost 

čerpat přebytečný kal přímo do uskladňovací nádrže). 

Vážnou pozornost nutno věnovat algoritmům ASŘ pro zahušťování - nutno počítat i s diskontinuálním procesem, s provzdušňováním apod. 

11. Prostory zejména nad akumulační jímkou ale i zahušťovací nádrží je nutno odvětrat mimo vnitrní prostory budov. 

12. Požadujeme vyřešit systém ventilace místnosti dmychámy dle platných technických norem. 

13. Měření a regulace - uvedený rozsah měření, regulace a přenosu dat považujeme za dostačující. Konkrétní návrh rozhodovacího 

mechanismu automatického řízení, vystrojení vizualizace a přenosu dat požadujeme konzultovat s VAS. Přenos na dispečink Třebíč musí 

zajišťovat jak přenos veličin o chodu ČOV tak i možnost nastavování základních veličin z dispečinku Třebíč. 

14. Ochranu běžných ocelových konstrukcí požadujeme konzultovat s VAS. 

15. Další stupně projektové dokumentace požadujeme konzultovat s VAS. 

16. Řešení připomínek předpokládáme v dalším stupni projektové dokumentace. 

17. Požadujeme zachovat během realizaci stavby plně funkční provoz stávající ČOV Hartvíkovice. Tento požadavek musí byt 

zapracován do dokumentace DSP a harmonogramu výstavby ČOV. 

 

B. Stanovisko k PD z vodohospodářského hlediska: 

Ing. Dana Grygarová - vodohospodář, VAS, a.s., divize Třebíč 
Ing. Jaroslav Vorálek - vodohospodář TÚ GŘ, VAS, a.s. 

1. Dle statistických údajů bydlelo v obci k 1. 1. 2017 celkem 537 obyvatel. Z toho je v současné době napojeno 504 obyvatel. Je počítáno 

s napojením obce Třesov (cca 100 EO) a dále i občanské vybavenosti a rekreačních chat v blízkosti obce (cca 437 EO). Projektem 

navržená kapacita ČOV 1 350 EO zahrnuje i výhledovou rozvojovou rezervu pro obec. 

2. V obci je vybudována splašková kanalizace. Dle souhrnné technické zprávy ČOV je počítáno se specifickou produkcí splaškových 

vod 150 l/os/den. Této produkci a navrženému počtu EO odpovídají následující hydraulické parametry ČOV: 

Q24 = 202,5 m3/den  

Q24celk = 243 m3/den  

Qd = 343,3 m3/den  

Qh = 34,8 m3/hod. 

Maximální hodinový průtok není zcela v souladu s ostatními průtokovými parametry i uvedenými koeficienty nerovnoměrnosti (kd= 1,5, 

kh=2,17). Nicméně návrhovému průtoku (bez i s recyklem vratného kalu) vyhovuje zvolená kapacita dosazovací nádrže. Může však dojít k 

rozporu v hodnotě čerpaného množství surových odpadních vod. 

3. Požadavek na limity vodoprávního povolení se u dotčené stavby odvozuje z tzv. hodnot BAT pro velikostní 

kategorii ČOV 501 - 2000 EO dle nař. vl. č. 401/2015 Sb. Jedná se o následující hodnoty: 

Ukazatelé emisních limitů Jednotka   ' Roční průměr p m 

BSK5 mg/l  22 30 

CHSK mg/l  75 140 

NL mg/l  25 30 

N-NH4 mg/l 12  20 

4. Projektem garantované limitní hodnoty znečištění splňují platnou legislativu. Navrženy jsou i limity pro zkušební provoz nové ČOV. 

5. Vzhledem k místu vypouštění odpadních vod (úsek vodního toku D093) a potřebě zajištění stabilní technologické funkce ČOV je v 

projektu zahrnuto i chemické srážení fosforu. 

6. Připomínáme, že návrh cílových limitních hodnot pro povolení k vypouštění odpadních vod do toku musí být vodoprávnímu úřadu 

předložen současně se žádostí o povolení stavby ČOV, neboť tyto již nelze povolit později (viz.§9, odst. 5 a §15 vodního zákona). 

Pro vodoprávní povolení je nutné požádat jako limit max. měsíční Q = 15 696 m3/měsíc, roční limit: Qrok = 125 651,25 

m3/rok a Qmax. = 10 l/s. 



Č.j. 4816/17/Výst/Mič 8 

C. Stanovisko k PD z hlediska požadavků na telemetrický systém: 

Telemetrii ČOV požadujeme provést v souladu s následujícími standardy VAS: 

Dispečink VÁS Třebíč je vybaven vizualizačním systémem Retos.net (výrobce Qline Ostrava, dodavatel Conel Ústí nad Orlicí). 

Komunikace dispečinku se vzdálenými objekty probíhá v radiové síti tvořené radiomodemy firmy Conel s komunikačním protokolem 

RDS92, popř. Modbus (síť Agnes, 440MHz, dle aktuálního povolení ČTÚ). Technologicky nesouvisející objekty mohou být vybaveny 

přenosem pomocí sítě GSM protokolem RDS92 v obálce UDP, typ stanice PR51, CPA420 1B, CPA420 2B (provoz v APN VAS Třebíč). 

Přenosy pomocí sms nejsou podporovány. 

Platnost tohoto vyjádření je 24 měsíců od data vydání. 

 

 

h) CETIN  - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (č.j. 694673/17 z 19. 8. 

2017) 

 

 

i) GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, 5001571143 z 14. 9. 2017 

 

 

j) E.ON Servisní, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice (zn. D8626-16200416 z 22. 8. 2017): 

 

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a udělení souhlasu se 

stavbou a činností v ochranném pásmu 

Investor stavby: Obec Hartvíkovice 

Název stavby: Rozšíření ČOV Hartvíkovice 

Místo stavby: Hartvíkovice, parc.č. 564/2, 3964, 3965, 3966 

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení distribuční soustavy vlastněném a provozovaném společností E.ON 

Distribuce, a.s. (dále jen ECD) a je vyjádřením k územnímu řízení. 

Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že požadujete přípojem nového odběrného místa, resp. zvýšení 

rezervovaného příkonu a doposud jste nepodali žádost, obraťte se na zákaznickou linku 800 77 33 22. 

Upozorňujeme, že účastníkem územního a stavebního řízem zůstává provozovatel distribuční soustavy ECD, kterého v uvedených řízeních 

na základě zmocnění zastupuje společnost E.ON Česká republika, s.r.o. (dále jen ECZR). 

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází: 

Nadzemní vedení VN , Distribuční trafostanice VN/NN, Podzemní vedení NN 

 

Jako zástupce ECD udělujeme souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu (dále jen OP) zařízení distribuční soustavy v 

provozování ECD ve smyslu § 46 odst. 11 zákona č. 458/2000 Sb.s o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických 

odvětvích, v platném znění, při splnění následujících podmínek. 

Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 

Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví osob 

elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 

1. V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vědem budou při realizaci uděleného souhlasu přiměřeně dodrženy podmínky dle § 

46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném zněm, kde se konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činností, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek 

osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto zařízením 

 

2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech pare prováděcí dokumentace a jeho 

vyznačení dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vědem' s trasou pohybu 

mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního 

http://retos.net/


Č.j. 4816/17/Výst/Mič 9 

kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací 

povinen provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů zaměstnanců ECZR pro jednoznačné 

stanovém jeho polohy. Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Tomáš Chytka, tel.: 54514-4459, email: tomas.chytka@eon.cz. 

4. Provádění zemních prací v OP kabelu výhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, 

nebude-li provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

5. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení,...), aby nedošlo k jeho poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a 

označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho zařízení si 

vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 

6. Vyřešení způsobu pro vědem souběhů a křížem výše zmíněné akce s rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným CSN. 

7. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden zápis do montážního nebo 

stavebního deníku. Při nedodržení této podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

8. Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy distribuční soustavy odpovídat příslušným 

normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

9. Po dokončení stavby připomínáme, že v OP zařízení je dále zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé 

a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 

c) u nadzemního vědem' nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6t. 

10. Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního vedení VN, podzemního vedení VN a NN, bude před jejím 

zahájením konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného 

rozvodného zařízení dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost v OP nadzemního a podzemního vedení VVN bude před 

jejím zahájením konzultována s útvarem Správa sítě VVN. Stavební činnost v OP sdělovacího podzemního vedení bude konzultována s 

útvarem Správa přenosů dat a radiové sítě. 

11. Veškeré práce s mechanizací, jejichž částí se za provozu mohou přiblížit k vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce 

v OP podzemního vědem 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 

kalendářních dnů předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za beznapěťového stavu vedení a vypnutí 

požadujeme objednat nejpozději do 10 dne předchozího měsíce. 

12. Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li písemnou dohodou stanoveno jinak. 

13. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušeni podzemního uzemňovacího vedení. 

14. Neprodlené ohlasem jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v provozování ECD na telefonní číslo 800 225 577.  

 

Kontakty správců zařízení: 

VN+NN Regionální správa, Josef Hrůza, tel: 54514-4437, email: Josef.hruza@eon.cz 

Pozor ! Vyjádření má platnost 12 měsíců tj. do 22. 8. 2018. 

Upozorňujeme na možnou polohovou odchylku uloženého vedení od výkresové dokumentace. 

Do přiložené a námi orazítkované dokumentace jsme informativně zakreslili: 

- červeně čárkovaně nadzemní vedení VN 

- zeleně plně podzemní vedení NN 

Při vytýčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem dalším jednáním s ECZR jako zástupcem ECD předložte toto 

vyjádření. V případě nedodržení vzdáleností a podmínek dle norem a platných právních předpisů, nesouhlasíme po ukončení stavby 

s její kolaudací. 

 

 

 

 

Odůvodnění 

Dne 18. 10. 2017 byla Městskému úřadu Náměšť nad Oslavou, odboru výstavby a územního rozvoje (stavebnímu úřadu), 

doručena žádost Obce Hartvíkovice, IČ: 289337, Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice, zastoupené Ing. Luďkem Kotrbou, IČ: 

604 05 236, Polní 305, 674 01 Třebíč, o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby na stavbu „Rozšíření ČOV 

Hartvíkovice“ na pozemcích p.č. 564/2, 564/1, 3964, 3965 a 3966 v k.ú. Hartvíkovice. Vzhledem k tomu, že bylo stavebním 

úřadem zjištěno, že předložená žádost neposkytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, neboť nemá 

předepsané náležitosti, Městský úřad v Náměšti nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, jako stavební úřad věcně 

příslušný podle ustanovení § 13, odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebního řádu, ve znění 

mailto:tomas.chytka@eon.cz


Č.j. 4816/17/Výst/Mič 10 

pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“), vyzval žadatele k odstranění nedostatků tak, aby nejpozději do 23. 11. 2017 doplnil žádost o 

tyto údaje a podklady dle přílohy č. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb.: Uhradit správní poplatek dle zákona č. 350/2012 Sb. o 

správních poplatcích, položka 17 písm. e) ve výši 1.000 Kč buď na pokladně MěÚ, nebo převodem na účet č.ú. 724711/0100, 

var.symbol 32001361, a stavebnímu úřadu zaslal potvrzení o uhrazení správního poplatku a upozornil jej, že pokud nebudou 

nedostatky žádosti ve stanovené lhůtě odstraněny, bude řízení podle § 66 odst. 1 písm. c) správního řádu zastaveno.  

 

Dne 25. 10. 2017 bylo Městskému úřadu Náměšť nad Oslavou, odboru výstavby a územního rozvoje (stavebnímu úřadu), 

doručeno doplnění žádosti. 

 

Stavební úřad pro potřeby tohoto řízení stanovil okruh účastníků řízení, kterými jsou:  

 

Účastníci řízení  dle § 85 odst. 1 a 2 písm. a) stavebního zákona: 

 

Obec Hartvíkovice, IČ: 289337, Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice, zastoupená Ing. Luďkem Kotrbou, IČ: 604 05 236, 

Polní 305, 674 01 Třebíč  

(stavebník – navrhovatel) 

 

E.ON Servisní s.r.o.,  F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno  

(vlastníci pozemků, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn a osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám nebo pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno) 

    

Pro stavbu byla opatřena a vydána tato samostatná vyjádření a stanoviska: 

 

- dokumentace k územnímu řízení ve dvojím vyhotovení 

a) Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí a živnostenský (souhr. stan. č.j.: 3789/17/ŽPŽ/Št z 4. 5. 

2017), závazné stanovisko – odnětí ZPF čj. 5364/17/ŽPŽ/Lán z 22. 11. 2017 a závazné stanovisko – dotčení PUPFL čj. 

4307/17/ŽPŽ/Št z 26. 9. 2017) 

b) Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, ÚO Třebíč, závazné stanovisko čj. HSJI- 4935-2/TR-2017 z 8. 9. 2017 

c) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Třebíč, závazné stanovisko zn. KHSV/19336/2017/TR/HOK/Slá z 29. 8. 

2017 

d) Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, závazné stanovisko čj. 3046-621/2017-8201 z 24. 8. 2017 

e) Lesy ČR, s.p., Správa toků – oblast Povodí Dyje, vyjádření čj. LCR952/004115/2017 z 4. 9. 2017  

f) Povodí Moravy, s.p.,, zn. PM053360/2017-203/Ou z 5. 10. 2017  

g) VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno (TR/4795/2017-Se z 18. 9. 2017) 

h) CETIN  - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (č.j. 694673/17 z 19. 8. 2017) 

i) GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, 5001571143 z 14. 9. 2017 

j) E.ON Servisní, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice (zn. D8626-16200416 z 22. 8. 2017) 

- a další vyjádření autorů, že se stavba netýká jejich zájmů. 

 

Stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení územního řízení veřejnou vyhláškou ze dne 2. 11. 

2017 pod č.j. 5006/17/Výst/Mič s možností uplatnit závazná stanoviska, námitky a připomínky do 15 dnů ode dne doručení 

oznámení. 

 

Podmínky vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, která bude stavbou přímo dotčena, nebo je chráněna 

ochranným pásmem, byly zohledněny a zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a podmínky těchto orgánů byly zahrnuty do podmínek tohoto rozhodnutí.  
 

Podmínky vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury, vlastníků popřípadě uživatelů pozemků nebo staveb, 

dotčených předmětnou stavbou, které se týkají finančních poplatků či jiných finančních požadavků, nejsou součástí podmínek 

předepsaných tímto územním rozhodnutím. Tyto požadavky budou řešeny mezi investorem a těmito účastníky řízení, 

uzavřením (sepsáním) smluv či dohod dle příslušných právních předpisů. Navrhovatel v řízení prokázal, že má k pozemkům, 

na nichž se stavba umisťuje, vlastnické právo nebo právo založené souhlasy s umístěním předmětné stavby.  
 

Obec Hartvíkovice má územní plán z roku 2015. Ve smyslu § 18 odst. 5 stavebního zákona v platném znění lze stavby pro 

veřejnou technickou infrastrukturu umisťovat i v nezastavěném území, stavba je v souladu se záměry územního plánování. Po 

posouzení návrhu ve smyslu § 90 stavebního zákona bylo zjištěno, že návrh je v souladu s cíli a úkoly územního plánování, 

s obecnými požadavky na využívání území a se stanovisky dotčených orgánů, a proto bylo rozhodnuto, jak je ve výroku 

uvedeno. 

 

Rozhodnutí o námitkách 

V průběhu řízení nebyly žádné námitky vzneseny.  
 

 



Č.j. 4816/17/Výst/Mič 11 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a stavebního řadu 

Krajského úřadu kraje Vysočina v Jihlavě, podáním učiněným u odboru výstavby a územního rozvoje Městského úřadu 

v Náměšti nad Oslavou. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne oznámení rozhodnutí (od 10. dne ode dne uložení zásilky u provozovatele 

poštovních služeb). 

Případné odvolání proti rozhodnutí zasílejte v jednom originálu a 1 stejnopise. V případě, že takto neučiníte, budou stejnopisy 

Vašeho odvolání pořízeny zdejším správním orgánem na Vaše náklady. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Mičulka 

referent odboru  

výstavby a ÚR 

 

 

Příloha: situace s vyznačením záměru  
 
Rozdělovník:   

   

Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 a 2 písm. a) doporučeně – DS nebo do vlastních rukou: 

 

(DS) Ing. Luděk Kotrba, Polní 305, 674 01 Třebíč (zastupující Obec Hartvíkovice) 
(DS) E.ON Servisní s.r.o. (zn. D8626-16200416 z 22. 8. 2017) 

(DS) VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820/156, 638 01 Brno (TR/4795/2017-Se z 18. 9. 2017) 

 
Na vědomí: 

(DS) GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno (5001571143 z 14. 9. 2017) 

(DS) CETIN  - Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 (č.j. 694673/17 z 19. 8. 2017) 
 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (vlastníci sousedních pozemků a staveb, jejichž právo může být přímo dotčeno)  -Veřejnou 

vyhláškou 
 

Obec Hartvíkovice, čp. 31, 675 76 Hartvíkovice 

Římskokatolická farnost, čp. 22, 675 76 Hartvíkovice 
Naděžda Franková, Úvoz 426/59a, 602 00 Brno 

Ivana Navrátilová, P. Křičky 743, 675 71 Náměšť n. Osl. 

Vítězslav Hanzl, P. Křičky 569, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
Olga Outulná, Hartvíkovice 115 

Marie Ošmerová, Hartvíkovice 143 

Agrochema, čp. 187, 675 02 Studenec 
Pavel Sýkora, Obránců míru 441/7, 674 01 Třebíč 

Helena Kopuletá, Hartvíkovice 95 

Jiljí Janko, Hartvíkovice 160 
Božena Janková, Hartvíkovice 160 

Karel Kotoul, Fr. Hrubína 737/7, 674 01 Třebíč 

Mgr. Dáša Petrová, Okružní 905/17, 674 01 Třebíč 
 

Dotčené orgány - na dodejku:  

 
Městský úřad Náměšť nad Oslavou, OŽPŽ (souhr. stan. č.j.: 3789/17/ŽPŽ/Št z 4. 5. 2017), závazné stanovisko – odnětí ZPF čj. 5364/17/ŽPŽ/Lán z 22. 11. 

2017 a závazné stanovisko – dotčení PUPFL čj. 4307/17/ŽPŽ/Št z 26. 9. 2017) 

(DS) HZS Kraje Vysočina (čj. HSJI- 4935-2/TR-2017 z 8. 9. 2017) 

(DS) Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina (zn. KHSV/19336/2017/TR/HOK/Slá z 29. 8. 2017) 

(DS) Ministerstvo obrany (čj. 3046-621/2017-8201 z 24. 8. 2017) 

(DS) Lesy ČR, s.p., Správa toků – oblast Povodí Dyje (čj. LCR035361/20 z 4. 9. 2017) 
(DS) Povodí Moravy (zn. PM053360/2017-203/Ou z 5. 10. 2017) 

 

 
 

Správní poplatek vyměřený podle zákona č. 634/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů podle pol. č. 17 písm. f) ve výši 1000,- Kč byl 

uhrazen na účet města Náměšť nad Oslavou dne 24. 10. 2017 převodem. 
 

 

Toto rozhodnutí musí být zveřejněno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje a též na úřední 

desce obce, na jehož území se má záměr uskutečnit. Současně je zveřejněno na elektronické úřední desce Městského úřadu v Náměšti nad 

Oslavou a obce Hartvíkovice. 

 

 
 



Č.j. 4816/17/Výst/Mič 12 

 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne 12. 12. 2017                                       Sejmuto dne 28. 12. 2017   

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 

 

 


		2017-12-12T09:18:08+0000
	Not specified




